

W 216 rocznicę urodzin I. Kościuszki

WASZYNGTON (PAP) 13. 2. W dniu 12 lutego, w 216 rocznicę urodzin Tadeusza Kościuszki, ambasador PRL w Waszyngtonie Edward Broniak oraz attache wojenny płk Henryk Ładoń, przybyli wieniec pod pomnikiem narodowego bohatera Kościuszki i Stanów Zjednoczonych.

Przybyła w Polsce z okazji Polsko-Radzieckich Dni Medycyny osobowa grupa wybitnych lekarzy radzieckich pod przewodnictwem zastępcy ministra zdrowia RFSRR A. Sierenko odwiedziła w dniu 12. II. 1962 r. Państwowy Zakład Higieny. NA ZDJĘCIU: (od lewej): dr Sierenko — z-ca ministra zdrowia RFSRR i prof. Tymakow — wice-prezydent Akademii Nauk Medycyny ZSRR w rozmowie z prof. P. Kacprzakiem. CAF — fot. Uchymiak

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 63.601

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 38 (3267)

Sroda, 14. II. 1962 r.

Cena 50 gr

O dalsze usprawnienie działalności samorządu robotniczego

WARSZAWA (PAP) 12. 2.

Wczoraj rano rozpoczęło dwudniowe obrady XVI plenum Centralnej Rady Zw. Zaw.

Na plenum przybyli przedstawiciele kierownictwa prawie wszystkich resortów gospodarczych z wicepremierem Piotrem Jaroszewiczem na czele.

Otwierając obrady przewodniczący CRZZ Ignacy Loga-Sowiński złożył hołd pamięci Władysława Broniewskiego, który całym

swym życiem związany był z walką rewolucyjną w sprawie ludu pracującego, o Polskę socjalistyczną, któremu bliskie były sprawy kultury robotniczej, troski i radości codziennego życia człowieka pracy.

Referat na temat dalszego usprawnienia działalności samorządu robotniczego i rozwoju aktywności produkcyjnej zaliczył w realizacji zadań Narodowego Planu Gospodarczego wygłosił Ignacy Loga-Sowiński. Referat ten stanowić będzie podstawę dyskusji na plenum.

Porządek dzienny obrad przewiduje ponadto podjęcie uchwały w sprawie zasad podziału funduszu zakładowego, w sprawie gospodarki finansowej w związkach zawodowych oraz zatwierdzenie budżetu CRZZ na 1962 r.

Proces polityczny w Dominikanie

NOWY JORK (PAP) 13. 2.

Jak donoszą z Santo Domingo, władze sądowe Dominikany podały do wiadomości, że rozpoczęto postępowanie sądowe przeciwko byłemu generałowi Echevarria, oskarżonemu o udział w zamachu stanu z dnia 16 stycznia br.

ZAKOPANE



NA ZDJĘCIU: fragment Krupówek w nocy. CAF — fot. Olszewski

Spotkanie budowlanych Polski i NRD

BERLIN (PAP) 13. 2.

Przedstawiciele ministerstw budownictwa Polski i NRD spotkali się w poniedziałek w Berlinie na V konferencji w sprawie bezpośredniej współpracy naukowo - technicznej.

Na czele delegacji polskiej stoi wiceminister Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych, Władysław Kopec, a na czele delegacji NRD — wiceminister Budownictwa, Oskar Jeske.

Uczestnicy konferencji zatwierdzą plan współpracy na rok 1962.

List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do Kennedy'ego i Macmillana

MOSKWA (PAP) 13. 2.

SZANOWNY PANIE PREZYDENCIE, SZANOWNY PANIE PREMIERZE,

Zwracam się do Panów w sprawie, która — jak to wynika z listów z 7 lutego br. — zajmuje również myśli Panów.

Nie mogłem się nie ucieszyć, że Panowie również zastanawiacie się nad tym, jaką rolę w rozwiązaniu problemu rozbrojenia odegra u-

tworzony niedawno Komitet 18 Państw, który rozpoczyna obrady 14 marca 1962 r. w Genewie i w skład którego wchodzi także przedstawiciel naszych krajów. Zobowiązuje do tego już sam fakt, że rządowi krajów reprezentowanych w tym Komitecie XVI sesja Zgromadzenia Ogólnego NZ powierzyła tak doniosłą dla narodów sprawę, jak powszechny i całkowite rozbrojenie.

Nie ma potrzeby dowodzić, że od tego, jak będzie postępowała praca Komitetu zależy pod wieloma względami to, jak się będzie kształtowała w przyszłości sytuacja międzynarodowa. Czy Komitet potrafi wznieść się na wyżyny, z których to co dalekie i trudne będzie się przedstawiało jako coś bliższego i realnego, czy potrafi dać sobie radę z zadaniami, jakie spoczęło na jego barkach. A więc czy potrafi wypracować porozumienie w sprawie powszechnego i całkowitego rozbrojenia? Czy też już od pierwszych kroków nowy organ do spraw rozbrojenia zacznie potykać się o te same trudności, wskutek których prace poprzednich tego rodzaju ko-

ciąg dalszy na str. 2



Pogrzeb ofiar demonstracji z 8 lutego w Paryżu

Dzień żałoby we Francji

4-godzinny powszechny strajk protestacyjny. Ołbrzymi milczący pochód przed trumnami ofiar masakry. Tym razem policja nie ośmieliła się interweniować. Faszystowscy bandyci działają dalej.

PARYŻ (PAP) 13. 2.

Korespondent PAP, J. Gerhard podaje:

Wtorek 13 bm. był dniem żałoby dla całej Francji, dniem pogrzebu ofiar masakry policyjnej z czwartku 8 lutego. Od godziny 8.00 strajk powszechny paraliżuje całą Francję. Od lutego 1934 roku, gdy burżuazyjna policja zmasakrowała 16 osób, nie było jeszcze takiego strajku. Nie ukazały się żadne dzienniki. Nieczynna jest agencja France Presse, stanęły wszystkie pociągi — podmiejskie i dalekobieżne — nie funkcjonują metro ani autobusy. Wygasły światła sygnalizacyjne na ulicach. Zatrzymały się maszyny we wszystkich fabrykach, hutach i kopalniach. We wszystkich, najmniej- szych nawet warsztatach ustąpiła praca. Nie ma wykładów na uniwersytetach. Nawet dzieci nie udały się do szkół, gdyż są one zamknięte. Strajkują też pracownicy elektrowni i gazowni, biur i urzędów.

W Paryżu dzień jest chłodny, zimowy deszcz zaczyna raz po raz. Na ulicach rozdawane są ulotki z czarnymi żałobnymi obwódkami. To wezwania pod adresem ludności do masowego udziału w pogrzebie ofiar policyjnej masakry 8 lutego: osiem zamordowanych osób, w tym 15-letniego chłopca i trzech kobiet.

POGODA

DZIS zachmurzenie zmienne. Przelotne opady śniegu. Temperatura maksymalna około minus 1 st. C. Wiatry umiarkowane okresami dość silne, zachodnie i północno-zachodnie.

JUTRO na ogół pogodnie. Temperatura nocą około minus 3 st. C.

Wyprowadzenie zwłok odbywa się z budynku paryskiej giełdy pracy. Ołbrzymi milczący pochód przed trumnami ofiar masakry. Tym razem policja nie ośmieliła się interweniować. Faszystowscy bandyci działają dalej.

ciąg dalszy na str. 2

Projekt utworzenia Komitetu Pokojowego Współistnienia

RIO DE JANEIRO (PAP) 13. 2.

Aldo Sampaio, poseł do parlamentu brazylijskiego z ramienia partii — Narodowy Związek Demokratyczny, która wchodzi w skład koalicji rządowej, zaproponował utworzenie Światowego Komitetu Pokojowego Współistnienia. Według projektu posła Sampaio, do Komitetu należeli by postępowi politycy, wszystkich krajów świata, znani uczeni, filozofowie, artyści i specjaliści z dziedziny fizyki nuklearnej. Komitet opracowałby „kodeks norm regulujących stosunki między państwami”.

Zdaniem obserwatorów, projekt posła Sampaio wskazuje, że koncepcja pokojowego współistnienia staje się coraz popularniejsza w Brazylii.

Starcia na ulicach Buenos Aires

W poniedziałek wieczorem na ulicach Buenos Aires odbyła się potężna demonstracja na znak protestu przeciwko zerwaniu przez Argentynę stosunków dyplomatycznych z Kuba. Kiedy demonstranci chcieli przemarszerować przed gmachem parlamentu, zostali brutalnie zaatakowani przez policję. Doszło do gwałtownych starć, w wyniku których, według pierwszych doniesień, kilkanaście osób zostało rannych.

Trumny Wł. Broniewskiego Ludność Warszawy złożyła hołd poecie-rewolucjoniście

WARSZAWA (PAP) 13. 2.

Tysiące mieszkańców Warszawy — dorosłych i dzieci, złożyło 13 bm. o-

statni hołd Władysławowi Broniewskiemu, u stóp trumny wielkiego poety w Sali Kolumnowej Pałacu Prymasowskiego.

Wokół podwyższenia, na którym umieszczona jest trumna — wieniec, wiązanki, powódź kwiatów. Wieniec od Komitetu Centralnego PZPR złożyła delegacja w składzie: członek Biura Politycznego KC PZPR — Edward Ochab, sekretarz KC PZPR — Ryszard Strzelecki, kierownik Wydziału Kultury KC PZPR — Wincenty Kraśko.

Sekretarz Rady Państwa — Julian Horodecki i dyr. gabinetu przewodniczącego Rady Państwa Franciszek Nowak złożyli wieniec od Rady Państwa.

Wieniec od Urzędu Rady Ministrów składa delegacja z podsekretarzem stanu w URM — Januszem Wieczorkiem, od ministra Kultury i Sztuki — delegacja z wice-ministrem Kazimierzem Rusinkiem, od Wojska Polskiego — delegacja z gen. bryg. Bronisławem Bednarzem.

W imieniu Związku Literatów Polskich wieniec składają pisarze Bogdan Czeszko i Witold Zaleski.

Z purpurowych kwiatów spleciony jest wieniec, który składa ambasador ZSRR w Warszawie.

Napięcie w Gwatemali

HAWANA (PAP) 13. 2.

W Gwatemali trwa napięta sytuacja. Jak donosi z Tegucigalpy (Honduras) agencja Prensa Latina, rząd Idigorasa Fuentesy wprowadził surową cenzurę na wszystkie informacje dotyczące sytuacji w kraju. W stolicy Gwatemali panuje nastrój podniecenia — ulice patrolowane są bez przerwy przez zmotoryzowane oddziały wojska i policji.

Delegacja dziennikarzy ZSRR w Warszawie

WARSZAWA (PAP) 13. 2.

13 bm. na zaproszenie ZG dziennikarzy przybyła do Warszawy 3 - osobowa delegacja Związku Dziennikarzy ZSRR.

W czasie 2-tygodniowego pobytu w naszym kraju goście radzieccy zwiedzą Warszawę, Katowice, Zieloną Górę i Szczecin, wezmą udział w otwarciu FIS oraz odbędą szereg spotkań z dziennikarzami i przeprowadzą rozmowy z przedstawicielami ZG SDP.

Strajk górników belgijskich

LUKSELA (PAP) 13. 2.

W tysiącu górników belgijskiego zagłębia węglowego rozpoczęto w poniedziałek strajk dla poparcia podwyżki płac.

tygodnia już trwają negocjacje między przedstawicielami związków zawodowych górników, właścicielami kopalni i przedstawicielami samorządu w sprawie zadań górników podwyżki płac i skrócenia czasu roboczego. Na dotychczas jednak rokowania te nie doprowadziły do żadnych konkretnych rezultatów.

Ziukow!

Balkany - strefa trwałego pokoju

SOFIA (PAP) 13. 2. Przemawiając w poniedziałek na wielkim wiecu w Sofii pierwszy sekretarz KC Komunistycznej Partii Bułgarii Todor Ziukow wypowiedział się za przekształceniem Balkanów w strefę trwałego pokoju, za dobru...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

List N. S. Chruszczowa do Kennedy'ego i Macmillana

Ciąg dalszy ze str. 1. misji kończyły się fiaskiem? Odpowiedzi na te pytania szuka dziś każdy, komu nie jest obojętna przyszłość ludzkości. A pytania te nurtują narody tym głębiej i silniej, że wyciszyć zbrojeń wciąż się wznaga, porażając pracę i mienie setek milionów ludzi, a niebezpieczeństwo nowej wojny wzrasta, nabierając realnych kształtów w olbrzymich zbrojeniach.

W całej historii rokowań organ do spraw rozbrojenia ma doświadczenia — zawieszono prace Zgromadzenia ONZ poddawano zasady powstającego i całkowitego rozbrojenia. Sądząc, że obecnie w ślad organu do spraw rozbrojenia weszli przedstawiciele wszystkich trzech podstawowych grup państw, istniejących na świecie: socjalistycznych, należących do większości bloków mocarstw zachodnich i neutralnych. Są to bezwzględnie czynnik pozytywny.

Jednocześnie my wszyscy nie możemy nie zdawać sobie sprawy z tego, że trzeba będzie jeszcze podjąć kroki, aby wyeliminować wszelkie przeszkody, które mogłyby przeszkodzić w realizacji planu powstającego i całkowitego rozbrojenia z inicjatywą, wynurzoną przez Zgromadzenie Ogólne ONZ propozycjami, które przeciwstawiają się zasadom, które zostały zaakceptowane przez Zgromadzenie Ogólne ONZ propozycjami, które przeciwstawiają się zasadom, które zostały zaakceptowane przez Zgromadzenie Ogólne ONZ propozycjami...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Proces mordercy z warszawskiego getta

WIEDŃ (PAP) 13. 2. Austriackie ministerstwo sprawiedliwości postanowiło przekazać wiedeńskim władzom sądowym prowadzenie dochodzenia w sprawie b. obersturmbanführera SS Hermannia Hoefla, oskarżonego o udział w zamordowaniu 300 tys. Żydów w czasie likwidacji warszawskiego getta. Dołychczas sprawa Hoefla znajdowała się w rękach prokuratury w Salzburgu, gdzie oskarżony przebywał w areszcie.

U trumny Władysława Broniewskiego

Ciąg dalszy ze str. 1. Warte honorowa pełnią nieprzerwanie przyjaciele, towarzysze walki i pracy, koleżki Zmarłego — rewolucjonści, pisarze. W godzinach popołudniowych do Sali Kolumnowej zaczęli napływać — po skończonym dniu pracy — robotnicy z fabryk warszawskich, pracownicy biur i urzędów. Niosą ze sobą nowe dziesiątki wieńców, wianeczek kwiatów. Całe podwyzszenie, na którym stoi katafalk tonię w powodzi białych i czerwonych kwiatów.

Karabiny dla Bundeswehry

OSLO (PAP) 13. 2. "Aftenposten" donosi, że w Norwegii otrzymano zamówienie na produkcję dużej ilości karabinów nowego typu dla Bundeswehry. Typ ten jest przystosowany do naboju standardowego, który można będzie używać w walkach NATO do strzelania zarówno z karabinu, jak i z pistoletu maszynowego. Wyprodukowane karabiny zostały już wypróbowane w Niemczech zachodnich i w Hiszpanii.

Debata kubańska w ONZ

NOWY JORK (PAP) 13. 2. Komisja Polityczna Zgromadzenia Ogólnego ONZ wzięła w poniedziałek wieczorną debatę nad skargą Kuby przeciwko agresywnej polityce USA. Jako pierwszy przemawiał przedstawiciel Kuby, który oskarżył USA o przygotowywanie najej agresji przeciwko Kuba.

Chciałbym mieć nadzieję, że Panowie zrozumieją właściwe motywy skłaniające rząd radziecki do zaproponowania, by prace Komitetu 18-tu rozpoczęły się na szczeblu szefów rządów (państw) należących do tego Komitetu zechciał lub zdołał wyrazić w tym udział, nie powinno to stać na przeszkodzie naszemu udziałowi w pracy. Rozumie się samo przez się, że również ministrowie spraw zagranicznych naszych krajów powinni wziąć udział w pracy Komitetu 18-tu.

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

niewinnych ziemniakach wrzuszonych drzwiach smutnej doli krytyki

Można rzec: bardzo ładnie, 24 stycznia notatka, 25 stycznia momentalna odpowiedź. Ale rozzerijmy się trochę w sprawie. Notatka pt. „Agronom i agronomów” jest echem publikacji z dnia 6. XII. 1961 r. pt. „Agronomowie i agronomów”.

W publikacji tej pisaliśmy, że w roku 1961 planowana budowa 35 nowych agronomów i 20 adaptowanych, zaś wykonano do listopada i oddano do użytku łącznie 22 agronomów, 23 nie oddano. W artykule pisaliśmy również: „...wiele z nich (agronomów) — dop. K. N.) nie nadaje się jeszcze do przyjęcia mieszkań. W budynkach mieszkalnych nie ma braku przewodów kanalizacyjnych... Przy budynkach gospodarczych nie ma śmietników, a nieradko — ubikacji. Jest jeszcze wiele innych usterek... Usterki i niedopracowania trzeba więc obecnie usunąć. Władze rolne województwa zajądą sobie sprawę z zaistniałych braków...”

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Zbliża się rocznica powstania Armii Radzieckiej

PRZYGOTOWANIA DO OBCHODÓW ■ V KONKURS NA NAJLEPSZĄ RECYTACJĘ O ARMII RADZIECKIEJ W związku z 14 rocznicą ZW TPP-R wspólnie z Kuratorium Okręgu Sokolnego ogłosił W. Wojewódzki Konkurs na najlepszą recytację o Armii Radzieckiej w języku rosyjskim. Wzajemnie mogą udział wszystkie szkoły. Zgłoszenia przyjmują inspektorzy oswaty. Eliminacje powiatowe odbędą się w terminie do 10 marca br. wojewódzkie również w marcu.

Konkurs na tematy XXII Zjazdu KPZR

Dużym powodzeniem cieszy się konkurs o XXII Zjeździe KPZR, ogłoszony przez Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Radzieckiej - Polskiej, Redakcję audycji „Z życia Związku Radzieckiego”, ZG TPP-R i redakcję „Przyjaciół”. Świadczą o tym liczne pytania kierowane do naszej redakcji. Wytycznymi konkursu wysłać należy do 20 bm. na adres: ZSRR, Moskwa Radio, skrzynka pocztowa 787, konkurs.

W Kowalach będzie dom kultury

Z inicjatyw Komitetu Gromadzkiego ZPZR w Kowalach, w pow. oleckim, powołano 19-osobowy komitet budowy wiejskiego domu kultury. Przewodniczącym komitetu został tow. Jan Samoch.

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

POŁOŻY. POD LODEM



Rybakcy Warmii i Masur wykorzystując dobre warunki (gruba pokrywa lodu) przeprowadzają intensywne odłow ryba pod lodem.

Z notatnika agronoma

Do niezdzieli daleko

— Agronom jest w terenie. Zdać się, że w Kruszyńniach. Nie dojeżdżacie. Droga nie najlepsza i teraz zasypana śniegiem.

ZIEMIANKI NIE SA PRZECZYNA...

Z Wydziału Architektury i Budownictwa Prezydium PRN w Białymstoku otrzymaliśmy 25 stycznia br. pismo w sprawie notatki pt. „Agronomowie i agronomów”, drukowanej 24 stycznia br.

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

Prace Komitetu 18 na szczeblu szefów państw lub szefów rządów!

Prasa światowa o propozycji N. Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 13. 2. List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego o premiera Macmillana jest głównym tematem komentarzy wtorkowych dzienników nowojorskich. Agencja United Press International donosi, że sekretarz Stanu Ruks w wywiadzie radiowym powiedział, że Chruszczowa pod pretekstem, że "obecnie konieczne są systematyczne, poważne i spokojne rozmowy" i że rozmowy mogą być prowadzone na szczeblu szefów rządów...

GAZETA! 45-76

ZA MAŁO PASAŻERÓW

M. J. — Na trasie Białystok-Lapy są przystanki: Klepacze, Niewodnica, Trypucie, Bacuły, Bojary. Pociągi kursujące od godz. 21.50 do godz. 4 nie zatrzymują się tam wcale. Czy pociągi nie mogłyby się zatrzymywać na przystankach we wspomnianych miejscowościach?

Odpowiada Piotr Pietraszewski z Oddziału Przewozów PKP: Ilość pasażerów jest tu minimalna, a tym samym nie ma ekonomicznego uzasadnienia dla wprowadzenia zatrzymywania pociągów. Każde zatrzymanie pociągu to 3 minuty postoju. Nowy rozkład jazdy PKP, który wejdzie w życie 27 maja br., także nie przewiduje zatrzymywania pociągów w tych miejscowościach.

KURSY DLA INWALIDÓW

J. R. — Mam chorą nogę i grozi mi inwalidztwo. Chciałbym znaleźć fach, który będę mógł wykonywać. Posiadam średnie wykształcenie.

Odpowiada Irena Boltruszak — inspektor Oddziału Rehabilitacji Inwalidów przy Prezydium WRN: Są szkoły dla inwalidów, ale przyjmują kandydatów tylko do lat 25. Inwalidów, którzy mają więcej lat, można szkolić przy warsztatach w spółdzielniach pracy lub w zakładach pracy. Trzeba się zgłosić do komisji lekarskiej celem zakwalifikowania do odpowiedniej grupy inwalidzkiej.

WODOCIĄGI, KANALIZACJA

J. S. — Kiedy będzie instalacja wodociągowa na Szosie Zambrowskiej?

E. P. — Kiedy przewiduje się założenie kanalizacji w Starosielcach?

E. B. — Kiedy ulica Okopowa otrzyma sieć wodociągową?

Odpowiada kierownik działu inwestycji MPWiK — Michał Gieraltowski: Nie przewiduje się instalacji wodociągowej na Szosie Zambrowskiej i ul. Okopowej. Jeśli chodzi o Starosielce — będzie to możliwe na ulicach Olejniczaka i Kona, lecz dopiero w latach następnych.

ASFALT

E. P. — Czy ulice w Starosielcach otrzymają nawierzchnię asfaltową?

Odpowiada kierownik Referatu Urządzeń Przedsiębiorstwa Komunalnych Prezydium MRN — inż. Stawomir Rogowski: Nie przewiduje się nawierzchni asfaltowej w najbliższych latach, a jedynie konserwację istniejącej już nawierzchni.

ROZBUDOWA STAROSIELC...

E. P. — Kiedy będzie zatwierdzony urbanistyczny plan zagospodarowania dzielnicy Starosielce? Czy to prawda, że fabryka ciężkiej aparatury chemicznej nie będzie budowana na Marczuku?

Odpowiada kierownik Oddziału Urbanistyki Prezydium MRN — inż. arch. Edward Pasek: Odszar od torów kolejowych do Szosy Jezewskiej przeznaczony jest na zabudowę indywidualną. Projekt jest już gotowy. Zatwierdzenie nastąpi w II kwartale br. Pozostała część Starosielce została przeznaczona pod zabudowę blokową. W sprawie lokalizacji fabryki ciężkiej aparatury chemicznej prowadzone są jeszcze rozważania ekonomiczne. Chodzi o wybranie najlepszej i najtrafniejszej lokalizacji. Bierzcie się pod uwagę Wysoki Stoczek.

ROZBIÓRKI BUDYNKÓW

A. G. i Z. M. — Kiedy zostaną rozebrane zagrożone budynki przy ul. Siedziowej 3 i Mazowieckiej 21?

Odpowiada także inż. arch. E. Pasek: Wspomniane budynki nie mają ustalonych terminów rozbiórki. Projekt zabudowy tych terenów będzie gotowy w kwartale br. Przeprowadzenie rozbiórki nastąpi w roku 1963. Rzecz jasna, jeśli rozbudowa nastąpi wcześniej, przyspieszona zostanie rozbiórka.

GODZINY PRACY DBO

T. O. — Dlaczego DBO nr 4 przy ul. Wasilkowskiej nie jest czynne w godzinach popołudniowych, a tylko w godzinach 8-15, gdy inne DBO zaliczają klientów do godz. 17?

Odpowiada zastępca dyrektora WPHO — Albert Chodko: Z wyjątkiem DBO nr 4 pozostałe DBO rozpoczynają pracę od godz. 11. Ponieważ personel DBO nr 4 obsługuje jednocześnie hurtowy skład opatowy czynny od godz. 7, nie mieliśmy możliwości przedłużenia godzin pracy. Jeśli będzie więcej wniosków w tej sprawie, postaramy się przedłużyć godziny pracy tego DBO.

ZGODNIE Z ŻYCZENIEM

J. B. — W ubiegłą niedzielę, 11 bm., o godz. 11 poprosiłem ekspedientkę w „Delikatessach” o pokranianie maszyny balerony. Odpowiedziała tłumacząc, iż to się jej nie oplaci, gdyż ma-

szynę trzeba czyścić przez dwie godziny.

Odpowiada kierownik działu handlowego DH „Delikatessy” — Edward Kraszewski: Ekspedientka nie powinna w ten sposób informować. Należy uwzględnić życzenie klienta.

JESZCZE O MELDUNKACH

H. B. — Czy wobec nowych przepisów meldunkowych trzeba odnawiać meldunki osób już od dawna zameldowanych?

Odpowiada kierownik Wydziału Spraw Wewnętrznych Prezydium MRN — Stanisław Dymek: Nie trzeba, wystarczy istniejący już zapis w księdze meldunkowej.

ZASILEKI I GODZINY NADLICZBOWE

A. O. — Z powodu choroby żony musiałem opiekować się w domu dwójkiem dzieci — 3 i 4 lat. Czy przysługiwało mi wynagrodzenie i jakie? Nieobecność trwała 18 dni i mój zarobek był niższy o połowę.

W. P. — Jestem magazynierem na budowie. Dyrekcja poleciła nam pracować po godz. 15.30, aby przyjmować dostarczany materiał budowlany. Nie otrzymujemy zapłaty za godziny nadliczbowe. Wprowadzenie dodatkowych godzin pracy przedsiębiorstwo tłumaczy wysokimi kosztami przestoju wagonów.

Odpowiada starszy inspektor ochrony pracy przy WKZZ — inż. Włodzimierz Sobieszuk: Pracownikowi fizycznemu przysługują zasiłek chorobowy na podstawie zwolnienia lekarskiego z tytułu opieki nad dziećmi. O szczegółowe informacje, w celu omówienia konkretnego przypadku, należy się zwrócić do Zarządu Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Budowlanych.

Motywy podane przez dyrekcję nie tłumaczą powodów wprowadzenia godzin pracy nadliczbowej i nie płacenia. Pracownik o normalnym czasie pracy winien otrzymać wynagrodzenie dodatkowe za pracę w godzinach nadliczbowych. Należy porozumieć się z Zarządem Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Budowlanych.

KOMUNIKACJA I GAZ

M. T. — Czy MPK nie mogłoby skrócić odcinka linii „3” od „Delikatessów” aż do ul. Ogrodowej? Jest on stanowczo zbyt długi i sprawia pasażerom kłopoty.

L. J. — Czy budynek mieszkalny przy ul. Lenina otrzyma w roku bieżącym podłączenie gazowe?

Odpowiada koordynator inwestycji miejskich — inż. Snieżek: W marcu przystąpimy do przebudowy ulicy Jurowieckiej. Samochody linii „3” będą kursować tylko do ul. Jurowieckiej. Jeśli budynek posiada już wewnętrzną sieć gazową — istniejące techniczne warunki do uzyskania w roku bieżącym podłączenia.

MOTOCYKLE NA TALONY

Z. A. — W Białymstoku motocykle można kupić wyłącznie na talony. Dlaczego?

Odpowiada zastępca kierownika Wydziału Handlu Prezydium WRN — Władysław Wójt: Przeważa motocykle dla naszego województwa jest niewystarczająca. Wobec faktów spekulacji i ogromnych kolejek od godz. 4 rano, wprowadzono talony. W ten sposób mają szansę otrzymać motocykla osoby, którym jest to najbardziej potrzebne. Przy Wydziale Handlu Prezydium MRN istnieje społeczna komisja, która rozpatruje podania. Bez talonów można otrzymać motocykle WSK-175 cm.

TRZEBA PAKOWAC

J. S. — Bufety kolejowe na Dworcu Białostockim Centralnym sprzedają bułeczki bez owijania w papier. Personel kładzie pierzywo na mokrej ładzie.

Odpowiada kierownik handlowy WZGOP — Halina Dodek: Bufety stacyjne otrzymują papier, jednakże przydzielają się stanowczo za mało. Zakupione bułeczki winny być przez personel opakowane.

W PKO I NA POCZTACH

M. T. — Czy MPWiK nie mogłoby wprowadzić inkasentów celem pobierania należności za wodę?

Odpowiada kierownik sekcji zbytu MPWiK — Romuald Janowski: Próbowaliśmy, ale nie udało to egzaminu w praktyce. Należność za wodę przyjmujemy kasa przy ul. Młynowej, a ponadto klienci, bez dodatkowych opłat, mogą wpłacić za pośrednictwem urzędów pocztowych i placówek PKO.

JEST JUŻ KOKS

Wczoraj pisaliśmy o braku koksu w DBO w Dojlidach. Jak nas poinformowało kierownictwo WPHO, koks do Biura Opalowego w Dojlidach został już dostarczony. Skończy się już kłopoty mieszkańców tej dzielnicy.

Przy redakcyjnym telefonie dyżurował red. BOHDAN HRYNIEWIECKI. Dziś dyżuruje red. ANIELA LABANOW

Śnieg zniknął z chodników

Brawo żołnierze!

Kto wczoraj wieczorem przechodził przez ulice śródmieścia, zauważył napewno, że są one ładnie uprzątnięte ze śniegu. Czyżby MPO zabrało się na serio do walki ze śniegiem? Nie. To dzieło żołnierzy z Białostockiego Oddziału WOP, którzy wczoraj po południu i wieczorem dzielnie pracowali przy ul. Wesołowskiego, Rynku Kościuszki, Sienkiewicza i Kilińskiego. (w-z)



Białystok — rok 2000

Sala Klubu Siedmiu 3 trudem pomieściła osoby, zainteresowane prelekcją mgr inż. Henryka Majchera, który mówił o perspektywach rozwoju Białegostoku i o tym, jak miasto to będzie wyglądać w roku 2000. Spotkanie to odbyło się z inicjatywy Miejskiego Komitetu i Klubu Radnych SD. W czasie dyskusji zebrani poruszyli takie tematy, jak rozbudowa Fast, budowa osiedla Bojary, sprawy komunikacji miejskiej, wypoczynku świątecznego i udziału zakładów pracy w inwestycjach gospodarki komunalnej.

ZDJĘCIA GÓRNE: mgr inż. Henryk Majcher pokazuje Białystok roku 2000.

ZDJĘCIA DOLNE: przyszłością naszego miasta interesują się także najmłodsi. Fot. W. Młyńczyk

Czerwonokrzyskie spotkanie

Technikum Geodezyjne i Technikum Gospodarcze współpracują ze sobą. W ramach tej współpracy odbyło się też niedawno spotkanie drużyn sanitarnych PCK obu szkół. Organizatorem była klasa IV Technikum Geodezyjnego.

Na spotkaniu wymieniono doświadczenia z pracy drużyn sanitarnych i omówiono plany pracy. Później odbyła się zgadzająca na tematy związane z PCK. W części mniej oficjalnej była czarna kawa, słodczyce, tańce i występ przy gitarze. (a)



NA ZDJĘCIU: opiekunowie i przedstawiciele drużyn sanitarnych wymieniają doświadczenia z pracy. Fot. J. Rybiński

Ostrożnie „dowcipny” kierowca

Na przystanku MPK przy ul. Piasta (róg Okopowej) stali pasażerowie oczekując na autobus. Była niedziela 11 bm. godz. 12.40. Wszyscy byli odświętnie ubrani, kobiety w jasnych paltach, dzieci w białych płaszczkach. Padal gęsty śnieg i od razu zamieniał się w błoto. Pasażerowie nie mieli szczęścia. Przepelnione autobusy nie zabierały nikogo.

Ulica Piasta jest wąska, z wąskimi chodnikami i takąż jezdnią. Na jezdni ogromne kałuże. Gdy mijaly się dwa autobusy linii nr 5, kierowca jednego z nich (boczny numer autobusu 44) nie zahamował na przystanku. Jechał „pełną parą”, wprost przez ogromną kałużę.

Na przystanku znowu zo-

Aby człowiek był człowiekiem



Gdyby wszyscy ludzie dobrej woli...

Znacie ich wszyscy... Spotykacie niemal codziennie, gdy z białą laską w ręku, czasem w towarzyszyście psaprzewodnika lub osoby dorosłej wędrują ulicami miasta. To niewidomi — ludzie, dla których świat stał się wieczystą ciemnością. Często podziwiamy ich jak poruszają się z ogromną pewnością i swobodą — aby nie dać odczuć, że są niewidomymi. Często nie zdajemy sobie sprawy, jak wiele to wymaga z ich strony wysiłku. Nie przechodzimy obok nich obojętnie, zającymi swoimi co-

dziennymi kłopotami i troskami powszednimi, pomóżmy w każdej potrzebie. Oni tej pomocy potrzebują — chociaż wstydzą się o nią poprosić. Więc okazmy im serce...

Okazji do tego sporo... Jeśli zobaczymy niewidomego na przystanku autobusowym, poinformujmy którejś linii samochód nadjeżdża, pomóżmy przy wsiadaniu, ustąpmy miejsca.

Jest w białostockiej MPK duża grupa konduktorów i konduktorek, które ludziom z białą laską okazują wiele serdecznej troskliwości. To prawdziwi przyjaciele niewidomych. Są to: długoletnia pracowniczka MPK, konduktorka nr 9 — Alfreda Halaburda, nr 10 — Janina Ożańska, nr 115 — Eugenia Glowacka i nr 102 — Jan Glowacki (małżeństwo), nr 28 — Halina Gwozdek, nr 143 — Władysław Januszewicz, nr 168 — Alfreda Piesiecka, nr 30 — Jerzy Polak, nr 85 — Jadwiga Swirka, nr 61 — Stanisława Bekisz, nr 76 — Irena Klemensowicz, nr 78 — Janina Borowska, nr 67 — Jan Luzan.

Do tej listy dołączyć też koniecznym trzeba kierowców z linii „E”, którzy na widok niewidomego, potrafią samochód zatrzymać i pomóc przy wsiadaniu. Oto kilku z nich: Henryk Sienkiewicz, Bronisław Stankiewicz, Maksym Małachwicz, Aleksander Kuśnier, Jan Adamowicz. To też przyjaciele ludzi z białą laską.

Powie ktoś może — po co to wszystko piszemy? Przecież to jasne i zrozumiałe, że ludziom, którzy żyją w wiecznej ciemności, trzeba pomóc. A jednak zbyt często jeszcze spotykamy się z nieodpowiednim zachowaniem się wobec niewidomych. Trzeba z tym zerwać. Trzeba zerwać od dziś. A nie jest to trudne. Wystarczy, aby człowiek — człowiekowi był człowiekiem... (h)

ZMS-owcy czczą pamięć Władysława Broniewskiego

Z inicjatywy członków ZMS, w I Liceum Ogólnokształcącym w Białymstoku odbyła się uroczystość poświęcona pamięci Władysława Broniewskiego. W czasie uroczystości przypomniano życiorys poety ze szczególnym podkreśleniem jego działalności jako rewolucjonisty. Uczniowie recytowali też ostatnie wiersze poety.

Oddzielną uroczystość zorganizowała grupa działania ZMS z klasy Xb tejże szkoły. (w-z)

Od biadolenia do konkretnych poczynań

Społeczne przedszkola potrzebne od zaraz

W PRAWDZIE pierwsza jaskółka wiosny nie czyni, ale zawsze jest zapowiedzią zmian. I to zmian na lepsze. Dlatego każda taka zapowiedź cieszy wszystkich. Tym bardziej, że zmiany o jakich dziś chcemy mówić dotyczą dzieci, opieki nad nimi, ich wychowania.

Od biadolenia nad brakiem miejsc w przedszkolach, przeszliśmy nareszcie do konkretnych poczynań. Pierwszy krok postawiło Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. Koło TPD przy Spółdzielni „Zachęta” postanowiło zorganizować społeczne przedszkole. Spółdzielnia „Zachęta” wykazując duże zrozumienie dla potrzeb tej placówki, przystąpiła już do przygotowania lokalu w bloku mieszkaniowym przy ul. Grotgiera. Będzie to 8-izbowy parterowy lokal, w którym umieszczyć się 40 dzieci w wieku przedszkolnym. Otwarcie pierwszego w mieście przedszkola społecznego przewidziane jest na 1. maja.

TPD wystąpiło do Prezydium Miejskiej Rady Narodowej z prośbą o przydział 50 tys. zł na urządzenie wnętrza. Mamy nadzieję, że Prezydium MRN nie odmówi tej jednorazowej pomocy przy urządzeniu pierwszej tego rodzaju placówki w mieście. Pierwszą tylko w naszym mieście, bo zorganizowaniem przedszkoli społecznych zajęły się już także zarządy powiatowe TPD w Łapach i Suwałkach.

W NASZYM mieście są możliwości urządzania większej ilości przedszkoli społecznych, oczywiście przy współpracy instytucji, zakładów produkcyjnych, władz miejskich. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zachęta” dała przykład, że trudne dotychczas sprawy wychowania i opieki nad dzieckiem można załatwić, jeśli się tylko chce. Pozostałe spółdzielnie mieszkaniowe mogłyby również przeznaczyć po dwie, trzy izby w nowobudujących się blokach na przedszkola społeczne. Pomieszczenia takie można by również wygospodarować w mieszkalnych blokach przykładowych. Zwiększyłyby się ilości placówek opiekuńczo-wychowawczych, zmniejszyłyby się kłopoty pracujących rodziców. (as)

W KILKU WIEPŚZACH

„DZIAŁALNOŚĆ PPR NA BIAŁOSTOCZCZYNIE” to temat odczytu, który wygłosi mgr M. Gnatowski na zebraniu Oddziału Polskiego Towarzystwa Historycznego w dn. 14 bm. o godz. 17 w sali Zakładu Biologii Akademii Medycznej. Po odczytzie odbędzie się dyskusja.

WIECZÓR POEZJI odbędzie się dziś o godz. 18.15 w Klubie MPiK. W programie liryki Galczyńskiego, Tuwima, Broniewskiego, Majakowskiego. Wykawnawcami będą aktorzy Teatru im. A. Węglerki. (a)

Gazeta BIAŁOSTOCKA

Organ KW PZPR w Białymstoku. Redaguje kolegium. Wydawca: Białostockie Wydawnictwo Prasowe, RSW „Prasa” — Białystok, ul. Wesołowskiego 1. telefon: red. naczelny 34-14, z-ca redaktora naczelnego 36-16, sekretarz redakcji 37-47, dz. reporterski 45-76 dział rolny 36-33, dz. sport. 45-87, red. nocna 25-36 centrala 37-41 do 49.

Nie zamówionych rekwizytów i zwojęd redakcja nie zwraca.

Warunki prenumeraty: miesięczna — 12,50 zł, kwartalna — 37,50 zł, półroczna — 75 zł, roczna — 150 zł. Prenumeratę przyjmują wszystkie placówki pocztowe i listonosze. Wpłaty na prenumeratę indywidualną należy dokonywać na konto PUPiK „Ruch” nr 12-6-1312 PKO Białystok. Na odwrócenie blankietu należy podać okres prenumeraty i tytuł zamawianego pisma.

Zamówienia ze zleceniem wysyłki za granicę, przyjmuje — Przedsiębiorstwo Kolportażu Wydawnictw Zagranicznych „Ruch” Warszawa ul. Wilcza 46, nr konta PKO 1-6-100024 nr telefonu 84956.

Prenumeratę zgłoszona do dnia 15-tego danego miesiąca PKWZ „Ruch” rozpoczyna realizować z dniem 1-go następnego miesiąca.

Adres Biura Reklam i Ogłoszeń Białostockiego Wydawnictwa Prasowego RSW „Prasa”